
 

 MOSTECKÁ VÝZVA  

Specifické problémy sídlišť a bytových domů  
• základní myšlenka: nastěhuje-Ii se někdo do 100bytového domu,  

ovlivňuje okamžitě život dalších 99 rodin  
• možnost družstevníka, respektive vlastníka vyjadřovat se k uchazečům o  

bydlení v konkrétním domě s právem nesouhlasu ostatních  
spolubydlících v domě  

• zajištěni větší anonymity svědků, kteří se bojí svědčit proti sousedům  
porušujícím dobré mravy v domě  

• zajišťování nočního klidu -možnost výrazných sankcí  
• příspěvek na bydlení povinně poskytovat přímo pronajímatelům  
 
Přihlašování k trvalému pobytu a další navazující problematika  
• ve vymezení oprávněných osob vypustit nájemce (§ 10 odst. 6, písm. c)  

zák. č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel)  
• stanovit „hygienické" normy na počet přihlášených osob do bytu  
• zavedení institutu přechodného pobytu·  
 
Dětské gangy na sídlištích  
• větší odpovědnost rodičů -možnost sankcí  
• zapojeni sociálních odborů místních samospráv  
• nečinnost policie  
• zapojeni dobrovolných institucí  
 
Dluhy, finance  
• nemožnost získávání úvěrů na opravy a údržbu domů  
• snižování komfortu bydlení  
• možnosti bankrotu a likvidace pronajímatelů  
• insolvence jako další ze zločinu státu vůči slušným lidem  
 
Problematika kamerových systému  
• úskalí nutného souhlasu všech dotčených bydlících v domě  
• nadřazenost ochrany soukromí občana nad ochranou majetku  
 
Sociální dávky  

• vyplácení sociálních dávek podmínit povinností odpracovat určitý počet hodin 
např. při veřejně prospěšných pracích  
• odebírání sociálních dávek při zjištění, že žadatel hraje automaty, jeho děti se po 
nocích potulují, narušují dobré mravy v domě apod.  

Soudy  
• zkrácená řízení u nepřizpůsobivých s povinností ukončeni sporu do 3 měsíců  


